[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка
О  принятии полномочий, делегированных Михайловскому муниципальному району  Новошахтинским городским поселением Михайловского муниципального района  на 2016 год
                                                                           Принято Думой Михайловского

                                                                           муниципального района

                                                                           от 25.08.2016г. № 104
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Михайловского муниципального района, на основании решения Муниципального комитета Новошахтинского городского поселения от 14.07.2016 г № 76  «О делегировании Михайловскому муниципальному району осуществления полномочий по вопросу местного значения Новошахтинского городского поселения с 01.08.2016 года»
1. Михайловскому муниципальному району принять для исполнения с 01.09.2016 года по 31.12.2016 года полномочия по вопросам местного значения:
  «выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным  кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»; с передачей субвенций предоставленных бюджету Михайловского муниципального района  из бюджета Новошахтинского городского поселения в размере 60 360 (шестьдесят тысяч триста шестьдесят) рублей, согласно расчета объема субвенций, на полномочия по вопросам местного значения на выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осмотра зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений на 2016 год.
     2. Признать утратившим силу решение Думы   Михайловского муниципального района от 21.06.2016 № 89 «О принятии полномочий, делегированных Михайловскому муниципальному району Новошахтинским городским поселением Михайловского муниципального района на 2016 год»,

      3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября  2016 года.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 104-НПА
30.08.2016